NEMZETI KORMÁNYZÁS IRÁNTI
TÖRVÉNY.

(Mariae Theresiae Reg. Deer. I. Anni 1741 Art. 11. D e  R e 
bus et Negotiis., Hungaricis , per Hungaros tractandisA.

1

Devotissimis animis exceperunt Status, et Or
dines benignissimam Sacrae Regiae Maiestatis De
clarationem, qua mediante clementer exposuit ; se eo 
singulari affectu, et propensione erga Gentem Hnnga- 
ram ferri; ut ne dubitari quidem possit, quin eam non 
modo cum reliquis in pari decore, honore, et existima
tione conservare; sed et alias Regiam Benignitatem 
Matermunque affectum suum in promovendum Regni 
quoque huius incrementum, dirigere dignabitur.

§. 1. Quae insimul id quoqe clementer resoluit ; 
quod nimirum Res et Negotia Regni tam intra, quam 
extra Regnum per Hungaros tractabit, tractarique 
faciet.

XV. A NEMZETI KORMÁNYZÁS IRÁNT. 2 0 9

i

XV.
NEMZETI KORMÁNYZÁS IRÁNTI

TÖRVÉNY.

(Mária Terézia Kir. I. Törvénykönyve 1741: 11. Cikke. A 
Magyar Dolgok es Ügyeknek Magyarok általi tárgyaltatá

sáról).

A legkegyeletesb érzésekkel vették a Karok és 
Rendek Ö Szents. Kir. Felségének legkegyesebb Ki
nyilatkoztatását, mely által oly különös jóindulatát, 
és hajlamát jelentette ki kegyelmesen a Magyar Nem
zet iránt ; bogy nem kételkedhetni, miszerint azt nem 
csak a többiekkel egyenlő díszben, tisztességben és jóvéle
ményben megtartani hanem különben is Királyi 
Kegyességét és Anyai jóindulatát az Ország öregbe- 
désének előmozdítására intézni méltóztatandik.

1. §. Ki azt is kegyelmesen elhatározta ; hogy 
t. i. az Ország Dolgait és Ügyeit, mind az Országon 
belül, mind azon kivíil, Magyarok által tárgyalandja 
és tárgyaltatandja.

Toltly A laptörvények. 1 4
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§. 2. Ac proinde, in Augusta quoque Aula sua, 
in his, quae a concessa Sibi Suprema Potestate depen
dent, pro altissimo indicio, Regioque Munere Suo, 
fidelium consiliariorum suortim Hungarorum opera, 
et consiliis utetur.

§. 3 . Imo dum magis ardua negotia pertractanda 
occurrerint ; Regni Primatem et Palatinum, aliosque 
e Regni Proceribus, ac Regnorum etiam Dalmatiae, 
Croatiae, et Sclavoniae Banum, dum praesertim de 
Rebus, Securitateque eorundem Regnorum agendum 
foret ; in Augustam Suam Praesentiam advocari cura
bit, talismodiqüe Negotia cum illis conferet.

§. 4. Et ad ipsum etiam Status Ministerium, Na
tionem Hungaram adhibere dignabitur.

§. 5. Intra Regnum vero, Politica quaevis, et pu
blicum eiusdem Regni Statum concernentia Negotia, 
stabilita per Leges Regni modalitate, medio Regii Lo- 
cumtenentialis Consilii (in ea, quam Artic. 101 . Anni 
1723. continet Activitate, ac ludependentia utique 
conservandi) expost quoque rite pertractari faciet.